UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 163/STP-XDKT&TDTHPL An Giang, ngày 24 tháng  01  năm 2025
V/v tuyên truyền, phổ biến Nghị

quyết số 27-NQ/TW, Công văn số
825-CV/BCSĐ, Công văn số 832-

CV/BCSĐ, Quyết định số 143/QĐ-
TTg, Chỉ số cải thiện chất lượng
quy định của pháp luật, Chỉ số

chi phí tuân thủ pháp luật

Kính gửi:
- Sở, ban, ngành tỉnh;
- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố.

Để tiếp tục tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện thống nhất,
hiệu quả:

1. Nghị quyết số 27-NQ/TW, ngày 09/11/2022 của Ban Chấp hành Trung
ương Đảng khóa XIII về tiếp tục xây dựng và hoàn thiện nhà nước pháp quyền xã
hội chủ nghĩa Việt Nam trong giai đoạn mới và văn bản liên quan.

 2. Công văn số 825-CV/BCSĐ, ngày 19/7/2024 của Ban Cán sự Đảng Bộ
Tư pháp về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác
kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật.

3. Công văn số 832-CV/BCSĐ ngày 05/8/2024 của Ban Cán sự Đảng Bộ
Tư pháp về việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Nghị định số 56/2024/NĐ-CP ngày
18/5/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định
số 55/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm
vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ chức pháp chế và Nghị định số
59/2024/NĐ-CP ngày 25/5/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của
Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết
một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp
luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-
CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ.

4. Quyết định số 143/QĐ-TTg ngày 02/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ
về việc phê duyệt Đề án “Nâng cao chất lượng và hiệu quả khai thác, sử dụng
Bộ pháp điển” và văn bản liên quan.

5. Chỉ số cải thiện chất lượng các quy định của pháp luật và Chỉ số chi phí
tuân thủ pháp luật (chỉ số B1).

Sở Tư pháp trân trọng đề nghị Quý cơ quan, địa phương căn cứ chức
năng, nhiệm vụ, lĩnh vực quản lý tiếp tục tổ chức phổ biến, tuyên truyền; rà soát,
chủ động ban hành Kế hoạch; tổng hợp những khó khăn, vướng mắc quá trình

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-55-2011-ND-CP-quy-dinh-chuc-nang-nhiem-vu-quyen-han-va-to-chuc-bo-ma-126126.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-34-2016-ND-CP-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2015-282382.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2015-282382.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-154-2020-ND-CP-sua-doi-34-2016-ND-CP-huong-dan-Luat-Ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-461727.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-154-2020-ND-CP-sua-doi-34-2016-ND-CP-huong-dan-Luat-Ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-461727.aspx

2

thực hiện các văn bản nêu trên (nếu có) và gửi về Sở Tư pháp để tổng hợp, báo
cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

Gửi kèm theo Công văn bảng tổng hợp cập nhật tiến độ ban hành văn bản
(Kế hoạch, Công văn) thực hiện Nghị quyết số 27-NQ/TW và Quyết định số
143/QĐTTg của Sở, ban, ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố.

Rất mong Quý cơ quan, địa phương quan tâm, phối hợp tổ chức thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;
- Phòng Tư pháp huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, XDKT&TDTHPL.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Tuấn Ngọc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T11:03:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Trịnh Tuấn Ngọc<ttngoc@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-24T11:10:41+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP<sotuphap@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!